
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 20

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 178

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

Στην Ερμούπολη σήμερα 31 Μαΐου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου  Σύρου  -  Ερμούπολης  συνήλθε  σε  δια  ζώσης  συνεδρίαση  στην  αίθουσα  του  Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 10580/27-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν.
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                          
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                  
3. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                      
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο  κ.  Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ.  Παράταξη «
Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  Δημ.  Παράταξης  στην  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).   

Παρών στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Δημοτικής
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.              

                                                  

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 178

ΘΕΜΑ 8ο: Έγκριση ή μη εξειδίκευσης δαπανών για πολιτιστικές δραστηριότητες

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Το με αρ. πρωτ.:10418/27-5-2024 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο του Αυτοτελούς τμήματος 
Πολιτισμού και Τουρισμού, το οποίο έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ:  Εξειδίκευση δαπανών

Κύριε Πρόεδρε,
Κυρίες και κύριοι Μέλη της Επιτροπής,
Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν,
2. τον Π/Υ ΟΕ 2024 Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει εγκριθεί και ισχύει, 
3. την υπ’ αριθμ. 142/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: 6ΣΘ4ΩΗΟ-ΤΘΡ) περί διεξαγωγής εκδήλωσης την 21η

Ιουνίου 2024 στο Θέατρο Απόλλων στο πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής,

1

ΑΔΑ: 9Ε5ΛΩΗΟ-ΧΝΩ



4. την υπ’ αριθμ. 115/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: 6ΑΤΖΩΗΟ-Φ2Υ) περί έγκρισης συνεργασίας Δήμου Σύ-
ρου – Ερμούπολης με το Πανεπιστήμιο Κρήτης για την ταξινόμηση αρχειακού υλικού,

5. την υπ’ αριθμ. 129/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: 68Α8ΩΗΟ-599) περί έγκρισης διεξαγωγής συναυλίας του
Γιώργου και Νίκου Στρατάκη στην Πλατεία Μιαούλη,

6. την  υπ’  αριθμ. 114/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: 686ΣΩΗΟ-Χ94) περί  έγκρισης παραχώρησης χρήσης
χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, μεταξύ των οποίων και η παραχώρηση χρήσης
της Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη», από 24 Ιουλίου έως και 12 Αυγούστου, για την πραγμα-
τοποίηση ομαδικής έκθεσης ζωγραφικής των εικαστικών Λίλα Μπελιβανάκη, Ράνια Ράγκου,
Αντωνάκης (Χριστοδούλου) και Vassilis Η, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Σύρου – Ερμούπο-
λης,

7. την υπ’ αριθμ. 145/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: ΨΓ3ΞΩΗΟ-ΗΒΙ) περί έγκρισης συνδιοργάνωσης συναυλί-
ας «60 χρόνια Χρήστος Νικολόπουλος»,

8. την υπ’ αριθμ. 144/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: ΨΞΘΠΩΗΟ-ΟΓΨ) περί έγκρισης πολιτιστικού προγράμμα-
τος για παιδιά «Σύρος Πολιτισμός Junior», στο πλαίσιο του Σύρος Πολιτισμός 2024,

9. την υπ’ αριθμ. 140/2024 ΑΔΣ (ΑΔΑ: ΨΒΛΤΩΗΟ-ΖΚΧ) περί έγκρισης διεξαγωγής συναυλίας
του Γρηγόρη Μπιθικώτση με τίτλο «Ένα όμορφο αμάξι με δυο άλογα» στην Πλατεία Μιαούλη,

παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης:
 έως του ποσού των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον

ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την πραγματοποίηση εκδήλωσης την
21η Ιουνίου 2024 στο Θέατρο Απόλλων στο πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής.
Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική κάλυψη, μετακίνηση, διαμονή και σίτιση όλων
των καλλιτεχνικών συντελεστών. 
 έως του ποσού  των τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (3.700,00€)  συμπεριλαμβανομένου του

Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 00-6433.001 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυ-
σικών προσώπων και αντιπροσωπειών», για την κάλυψη δαπάνη σίτισης/ διατροφής (μεσημέρι και
βράδυ) της 12μελούς ομάδας του Ομότιμου Καθηγητή Ιστορίας Πανεπιστημίου Κρήτης, κ. Χρήστου
Λούκου, για 11 ημέρες από 20 έως και 30 Ιουλίου 2024, στο πλαίσιο της συνεργασίας του Δήμου Σύ-
ρου – Ερμούπολης με το Πανεπιστήμιο Κρήτης για την ταξινόμηση αρχειακού υλικού του πρώην Δή-
μου Ερμούπολης από τη δεκαετία του 1950 και εξής.
 έως του ποσού των δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) συμπεριλαμβανομένου

του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την πραγματοποίη-
ση συναυλίας του Γιώργου και Νίκου Στρατάκη στην Πλατεία Μιαούλη στις 23 Ιουλίου 2024.
Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική κάλυψη όλων των καλλιτεχνικών συντελεστών
και την τεχνική κάλυψη της συναυλίας.
 έως του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από

τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την πραγματοποίηση ομαδικής έκ-
θεσης ζωγραφικής των εικαστικών Λίλα Μπελιβανάκη, Ράνια Ράγκου, Αντωνάκης (Χριστοδούλου) και
Vassilis Η, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Σύρου – Ερμούπολης, στην Αίθουσα Τέχνης «Γ. & Ε.
Βάτη», από 24 Ιουλίου έως και 12 Αυγούστου 2024.
Το κόστος περιλαμβάνει μεταφορά των έργων και δημιουργικό κι εκτύπωση έντυπου υλικού.
 έως  του  ποσού  των  δύο  χιλιάδων  πεντακοσίων  ευρώ (2.500,00€)  συμπεριλαμβανομένου  του

Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την συνδιοργάνωση συ-
ναυλίας «60 χρόνια Χρήστος Νικολόπουλος», που θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο στις 11 Αυγούστου
2024.
Το κόστος αφορά την τεχνική κάλυψη της συναυλίας.
 έως του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ

15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την διεξαγωγή του πολιτιστικού προγράμ-
ματος για παιδιά «Σύρος Πολιτισμός Junior», στο πλαίσιο του Σύρος Πολιτισμός 2024, από 18 έως και
31 Αυγούστου 2024.
Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική κάλυψη καλλιτεχνικών συντελεστών, τη μετακί-
νηση τους και τη μεταφορά των σκηνικών, τα έξοδα διαμονής και σίτισης των καλλιτεχνικών συντε-
λεστών, την τεχνική κάλυψη των εκδηλώσεων και τον σχεδιασμό και παραγωγή του προωθητικού
του υλικού. 
 έως του ποσού των εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (9.800,00€)  συμπεριλαμβανομένου του

Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την διεξαγωγή συναυλί-
ας του Γρηγόρη Μπιθικώτση με τίτλο «Ένα όμορφο αμάξι με δυο άλογα», στην Πλατεία Μιαούλη, στις
19 Αυγούστου 2024.
Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική – ασφαλιστική κάλυψη των συντελεστών, τεχνική κάλυψη της
συναυλίας, έξοδα διαμονής και σίτισης των συντελεστών. 

2

ΑΔΑ: 9Ε5ΛΩΗΟ-ΧΝΩ



 έως του ποσού των χιλίων ευρώ (1.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-
6162.002 – «Δικαιώματα Πνευματικής Ιδιοκτησίας», για τη χορήγηση αδειών χρήσης δικαιωμάτων
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων για διεξαγωγή: α) της εκδήλωσης την 21η Ιου-
νίου 2024 στο Θέατρο Απόλλων στο πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής, β) της
συναυλίας του Γιώργου και Νίκου Στρατάκη στην Πλατεία Μιαούλη στις 23 Ιουλίου 2024, γ) της συ-
ναυλίας «60 χρόνια Χρήστος Νικολόπουλος», που θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο στις 11 Αυγούστου
2024, και δ) της συναυλίας του Γρηγόρη Μπιθικώτση με τίτλο «Ένα όμορφο αμάξι με δυο άλογα»,
στην Πλατεία Μιαούλη, στις 19 Αυγούστου 2024.

2. Την με αρ. πρωτ. 10580/27-05-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3.  Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5.  Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει  την εξειδίκευση δαπανών για πολιτιστικές
δραστηριότητες,  σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  έγγραφο  του  Αυτοτελούς  τμήματος  Πολιτισμού  και
Τουρισμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών για πολιτιστικές δραστηριότητες και συγκεκριμένα ως εξής:

 έως του ποσού των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από
τον  ΚΑ  15-6471.001  «Έξοδα  πολιτιστικών  δραστηριοτήτων»,  για  την  πραγματοποίηση
εκδήλωσης  την  21η  Ιουνίου  2024  στο  Θέατρο  Απόλλων  στο  πλαίσιο  εορτασμού  της
Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής.
Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική κάλυψη, μετακίνηση, διαμονή και σίτιση
όλων των καλλιτεχνικών συντελεστών. 

 έως του ποσού των τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (3.700,00€) συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 00-6433.001 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενί-
ας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», για την κάλυψη δαπάνη σίτισης/ διατροφής
(μεσημέρι και βράδυ) της 12μελούς ομάδας του Ομότιμου Καθηγητή Ιστορίας Πανεπιστημίου
Κρήτης, κ. Χρήστου Λούκου, για 11 ημέρες από 20 έως και 30 Ιουλίου 2024, στο πλαίσιο της
συνεργασίας του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης με το Πανεπιστήμιο Κρήτης για την ταξινόμηση
αρχειακού υλικού του πρώην Δήμου Ερμούπολης από τη δεκαετία του 1950 και εξής.

 έως του ποσού των δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) συμπεριλαμβανο-
μένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την
πραγματοποίηση συναυλίας του Γιώργου και Νίκου Στρατάκη στην Πλατεία Μιαούλη στις 23
Ιουλίου 2024.Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική κάλυψη όλων των καλλιτε-
χνικών συντελεστών και την τεχνική κάλυψη της συναυλίας.

 έως του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την πραγματοποίηση
ομαδικής έκθεσης ζωγραφικής των εικαστικών Λίλα Μπελιβανάκη, Ράνια Ράγκου, Αντωνάκης
(Χριστοδούλου) και Vassilis Η, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Σύρου – Ερμούπολης, στην Αί-
θουσα Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη», από 24 Ιουλίου έως και 12 Αυγούστου 2024.Το κόστος περι-
λαμβάνει μεταφορά των έργων και δημιουργικό κι εκτύπωση έντυπου υλικού.

3

ΑΔΑ: 9Ε5ΛΩΗΟ-ΧΝΩ



 έως του ποσού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την συνδιορ-
γάνωση συναυλίας «60 χρόνια Χρήστος Νικολόπουλος», που θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο
στις 11 Αυγούστου 2024.Το κόστος αφορά την τεχνική κάλυψη της συναυλίας.

 έως του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από
τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την διεξαγωγή του πολιτιστι-
κού προγράμματος για παιδιά «Σύρος Πολιτισμός Junior», στο πλαίσιο του Σύρος Πολιτισμός
2024, από 18 έως και 31 Αυγούστου 2024.Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική - ασφαλιστική
κάλυψη καλλιτεχνικών συντελεστών, τη μετακίνηση τους και τη μεταφορά των σκηνικών, τα
έξοδα διαμονής και σίτισης των καλλιτεχνικών συντελεστών, την τεχνική κάλυψη των εκδη-
λώσεων και τον σχεδιασμό και παραγωγή του προωθητικού του υλικού. 

 έως του ποσού των εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (9.800,00€) συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για την διεξαγωγή
συναυλίας του Γρηγόρη Μπιθικώτση με τίτλο «Ένα όμορφο αμάξι με δυο άλογα», στην Πλα-
τεία Μιαούλη, στις 19 Αυγούστου 2024.Το κόστος περιλαμβάνει μισθολογική – ασφαλιστική
κάλυψη των συντελεστών, τεχνική κάλυψη της συναυλίας, έξοδα διαμονής και σίτισης των
συντελεστών. 

 έως του ποσού των χιλίων ευρώ (1.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ
15-6162.002  –  «Δικαιώματα  Πνευματικής  Ιδιοκτησίας»,  για  τη  χορήγηση  αδειών  χρήσης
δικαιωμάτων  πνευματικής ιδιοκτησίας και  συγγενικών δικαιωμάτων για  διεξαγωγή:  α)  της
εκδήλωσης  την  21η  Ιουνίου  2024  στο  Θέατρο  Απόλλων  στο  πλαίσιο  εορτασμού  της
Παγκόσμιας  Ημέρας  Μουσικής,  β)  της  συναυλίας  του  Γιώργου  και  Νίκου  Στρατάκη  στην
Πλατεία  Μιαούλη  στις  23  Ιουλίου  2024,  γ)  της  συναυλίας  «60  χρόνια  Χρήστος
Νικολόπουλος»,  που θα  πραγματοποιηθεί  στη  Σύρο στις  11  Αυγούστου  2024,  και  δ)  της
συναυλίας  του  Γρηγόρη  Μπιθικώτση  με  τίτλο  «Ένα  όμορφο  αμάξι  με  δυο  άλογα»,  στην
Πλατεία Μιαούλη, στις 19 Αυγούστου 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

            ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                            
                                                                                

     ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
                                                                               
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                

ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                 

                                                                         ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

                                                                         
                                                                                                   

4

ΑΔΑ: 9Ε5ΛΩΗΟ-ΧΝΩ


		2024-06-05T11:33:21+0300
	Athens




